C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É
ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº _____ / 2 0 2 5

Ao Exmo. Sr. Vereador
Elvandro Maciel da Silva
Presidente da Câmara de Muriaé

             Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com fundamento no inciso I do art. 191 c/c com o art. 192 do Regimento In-
terno desta Casa Legislativa, vem perante a Exmo. Satisfeitas as formalidades regi-
mentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente INDICAÇÃO A SECRE-
TARIA DE ADMINISTRAÇÃO E AO CHEFE DE GABINETE PAULO ROBERTO POR-
TILHO VARELLA, considerando o interesse público, expondo e requerendo:

Venho, por meio desta,  indicar que sejam adquiridos os seguintes itens
para equipar a secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade:

1. Motosserra;
2. Motopoda;
3. Roçadeira.

Tem chegado muitas demandas de solicitação de poda no gabinete, com o intuito de
auxiliar nessa interlocução e atendimento da população de Muriaé, se faz necessário
disponibilidade de material para trabalhar.

Na certeza de contar  com Vosso pronto atendimento,  desde já  agradeço e
coloco-me à  disposição para  trabalharmos juntas  em prol  do  desenvolvimento  do
Município de Muriaé.

Muriaé, 04 de Agosto de 2025

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 – Tel.: (32) 3636-3050- CEP 36.880-015 – Muriaé – MG

E-mail:   vereadoracassiaribeiro@gmail.com   – Site Oficial:   www.cassiaribeiropt.com.br

http://www.cassiaribeiropt.com.br/
mailto:vereadoracassiaribeiro@gmail.com

	INDICAÇÃO Nº _____ / 2 0 2 5